این در تضاد با ایده هنر مدرن است؛ حال آنکه بنا بر دیدگاه آدورنو آثار هنری اصیل و مستقل نه بر مبنای قواعد بازار که بر مبنای قواعد خودشان آفریده می‌شوند. شاید به همین دلیل است که سقاخانه‌ای‌ها در بازار تجاری هنر موفقیت‌های بسیاری کسب کردند. به‌عنوان مثال در چهارمین حراج بین‌المللی کریستی یازدهم اردیبهشت ۱۳۸۷ (۲۰۰۸) که در دبی برگزار شد، تابلو نقاشی خط چهار باغ اثر حسین زنده‌رودی (تصویر ۹) به مبلغ یک میلیون و ششصد هزار دلار فروخته شد که رکورد گران‌ترین تابلو نقاشی مدرن در تاریخ نقاشی ایران است. همچنین در سال ۱۳۹۱ (۲۰۱۳) اثر پرسپولیس ساخته پرویز تناولی (تصویر ۱۰) رکورد حراج کریستی در خاورمیانه را شکست.

### نتیجه‌گیری

در تفکر انتقادی آدورنو، کار هنری یکی از تجسم‌های به نقد کشیدن وضعیت موجود است. وضعیتی که در آن تمرکز قدرت بر فرهنگ و هنر مبتنی بر سلطه است. در این میان آدورنو با دفاع از هنر خودآیین و وظیفه هنر را دستیابی به آزادی و رهایی می‌داند.